|
| PENTVBIMK A CEBEPHA ?\I.»\J(I';l()!ll’”.\

| ATEHLIUJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

: % |
e
!; Kej Musnrrap Braxos 4, |1 crpar

| I_le}rrap, Crkomje
;; Ten. 02/3220509

3 fopt ]| Y
£9.o8 23

Bps ocHoga na uney 145 c1aB (6) u yney 227 on
3aKkoHoT 3a BHCOKOTO 06pa3osanmue (-Cnyx6en Becuuk
Ha Peny6muka Makenonnja* 6p. 82/18 u »Ciyx6Gen
BECHHK Ha Cesephna Makenonuja*
06p.178/21), MHPEKTOPOT Ha AreHuujara 33 KBaJIuTeT Bo
BHCOKOTO obpasoBanue, nonece

UHKJIyC HA akagemcky CTYAHH - nocTauniomeky
¢Tyanu (60 EKTC), no »MeHaumenr pa NOYBH H
BoaH“, Ha Makyurrer 33 3emjoaesckn HAYKH H Xpamua,
pu Yuusepsurer ,,Cg, Kupun u Metoauj“ o
Ckomnje

1. Co oBa pewienre ce YTBpAyBa neka ce
HCIIONMHETH ycnoBute 33 TIOYeTOK co paBora ma
CTYAHCKaTa nporpama oy BTOp umkiyc Ha akamemcky
CTYAMM - noctammiomcku €Tymn (60 EKTC), no
»MeHaumenT ga NIOYBH W BoaH“, Ha Qakynrer 33
3eMjozieNncku HAayKH W Xpana, mpu YHuBepaurer »CB.
Kupun u Mertoauj* so Ckonje.

2. Osa pemenye BJICTYBa BO CHNla co meHoT Ha
JlOHecyRame,

06pa3nomenne

ITo nobusame Ha Peuenne
0p.08-1338/6

3eMjonencku HaykH W xpana npy
YHusepsurer »CB. Kupun y Meroauj“ go Ckonje ce
obparu co Gapame Op. 08-540/2 oy 27.07.2023 ro/luHa,

CTYAHCKaTa nporpama oy BTOp LMKIyC Ha akanemcky
CTYAHH - moctamniomcky CTyanu (60 EKTC), no
»MeHauMmenT ga MOYBH W BoOgH“, Ha @akynrer 3a
3eMjoiencku HAaYKH W xpana, npp YHuBepauter +CB.
Kupun u Meronuj“ go Ckorje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE gf VERIUT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé & nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim ts larté ("Gazeta Zyrtare e Republikés
S€ Magedonis&" nr.g2/ 18 dhe "Gazetes Zyrtare g
Republikss s Maqedonisg sg Veriut"nr., 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilesi n€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me Puné té programit studimor té cikljt
t€ dyté té studimeve akademike - studime
Pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi tokave
pjellore dhe ujérave", ng Fakultetin e Shkencave
Bujqésore dhe Ushqimore prang Universitetit ""Shin
Kirili dhe Metodi" ng Shkup

l. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimj i

Kirili dhe Metodj" ns Shkup.
2. Ky Aktvendim
miratimit & tij.

hyn ng fugi né diten e

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit per akreditim nr. 08-
1338/6 t& dates 24.07.2023 Nga ana e Bordit per

14.08.2023, PEr pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor  t& ciklit ¢ dyté te
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi i tokave pjellore dhe ujéraye"
n€ Fakultetin e Shkencave Bujqésore dhe Ushqgimore
prané Universitetit prang Universitetit "Shén Kirilj dhe
Metodi" ng Shkup.
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JIMpeKkTOpoT Ha AreHuHjaTta 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-1064/2 on
15.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysarme
Ha HCIOJIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyIMCKAaTa nporpamMa HaBeleHa BO To4ka | Ha oBa
peLleHue.

Komucujara, Ha aeH 16.08.2023 roauua, u3spiuu
yBHI W u3rotBu M3sewraj 6p. 08-1064/3 ox 21.08.2023
rOJIMHA, KaJle € HaBeIeHO JeKa 3a CTYAMCKaTa NporpaMa
Ol BTOp LHMKIYC Ha akaAeMCKH CTYIuH -
noctaumioMcky ctynuu (60 EKTC), no ,,MeHaliMeHT Ha
MOYBH W BOJAH", Ha DaKy/NTeT 3a 3eMjONENCKH HAYKH M
xpaHa, npu YuusepsuteT ,,CB. Kupun u Metoauj“ Bo
Cxomje, ce MCMONHETH YCIOBHTE COIJIACHO openbuTe
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHEe H
VYpenbara 3a HOPMAaTHBH M CTaHJAp/M 3a OCHOBAHE Ha
BHCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH W 33 BpIIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa jaejHoct (,,Crmyxk6GeH BecHMK Ha
Peny6iuka Makenounuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo MpeaBHA H3HECEHOTO, C& OTY4YH
KaKO BO IHCTIO3UTHBOT HA OBA PEllEHHE.

IIPABHA TIOYKA: TlpotHB oBa pelueHue,
MOJKe Jla e 3aBe/le YIPaBeH CHop, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a 10 YnpasHuor cyn Ha PenyGinka CeepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 neHa o AEHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pelleHHue.

Jocraseno 1o:
BucokooGpa3osHara yctaHoBa
- Apxusa

uapabortun/pérgatiti: Munena Epemoncka (L L”P o=

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OEPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AG]JENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1064/2 té& datés 15.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1064/3 t& datés 21.08.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t&€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi i tokave pjellore dhe ujérave",
né Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe Ushgimore
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




